
 
Odůvod ě í veřej é zakázky a účel osti veřej é zakázky 

„Revitaliza e areálu klášterů Český Kru lov – Restaurová í ovitého histori kého 
o iliáře a o razů“ 

podle požadavků v hlášk  č. /  S ., o podro oste h rozsahu odůvod ě í účel osti veřej é zakázky a 

odůvod ě í veřej é zakázk  dále je  „v hláška“  

 

Zadavatel: Město Český Kru lov 

Sídlo:  Ná ěstí Svor osti / , , Český Kru lov 

IČ: 00245836 

Odůvod ě í účel osti veřej é zakázky podle §  vyhlášky 

a  Popis potře , které ají ýt spl ě í  veřej é 

zakázk  apl ě , 
 

 popis před ětu veřej é zakázk , 
 

 vzáje ý vztah před ětu veřej é zakázk  a 
potře  zadavatele, 
 

d  předpokláda ý ter í  spl ě í veřej é 
zakázk . 

a) Veřej á zakázka a „Restaurová í ovitého 
histori kého o iliáře a o razů“ v rá i 
projektu "Revitaliza e areálu klášterů Český 
Krumlov" jako součást dotač ího projektu je 
zadává a a fi a ová a z I tegrova ého 
operač ího progra u dále také „IOP“ . 
Spl ě í  veřej é zakázk  ude apl ě  
předpoklad pro spl ě í plá ova ého účelu 
projektu, který spočívá v otevře í elého 
revitalizova ého sou oru o jektů pro širokou 
laickou i od or ou veřej ost v rá i posk tová í 
vzdělává í a kultur í h služe , za ěře ý h a 

oder í for  u hová í a preze ta e kultur ího 
dědi tví spoje ého s historií areálu a elého 

ěsta v a i ál í roz a itosti 
b) Před ěte  pl ě í veřej é zakázk  jsou 
služ  – restaurátorské prá e potře é k 
o ově poškoze ého o iliáře a o razů z 

areálu ývalého kláštera i oritů d es kláštera 
R tířského řádu Křižov íků s červe ou hvězdou) 

v České  Kru lově. Restaurátorské prá e jsou 
provádě  v rá i projektu „Revitaliza e areálu 
klášterů Český Kru lov“ v rá i elkové 
revitaliza e o jektu areálu ývalého kláštera 

i oritů, který je e ovitou kultur í pa átkou, 
a házejí í se a úze í ěstské pa átkové 

rezerva e Český Kru lov zapsa é a Sez a u 
světového kultur ího a přírod ího dědi tví 
UNESCO. S ohlede  a ároč ost 
te h ologi ký h postupů restaurová í a růz é 
restaurátorské te h ologie je zakázka rozděle a 

a  částí. 
c) Realiza e před ětu veřej é zakázk  výraz ě 
přispěje k apl ě í potře  zadavatele tí , že 

restaurova é histori ké o raz  a o iliář udou 
ásled ě v užit  jako preze tova á součást 

v itř ího v ave í a v případě o razů v stave  
v rá i progra ový h či ostí v trvalý h 
expozi í h vě ova ý h klášter í u životu v 



 

Odůvod ě í požadavků a te h i ké kvalifikač í předpoklady pro pl ě í veřej é zakázky a 

minulosti. Realizova é progra ové ápl ě 
při ášejí ožive í elého areálu a výz a ě 
přispívají k elkové reha ilita i v součas osti 

álo v užíva ého a z větší části uzavře ého 
areálu klášterů. Budou tak v tvoře  pod í k  
pro eloroč í posk tová í vzdělává í a 

kultur í h služe  od or é i lai ké veřej osti, k 
otevře í dalšího prostoru pro veřej ost, který v 
propoje í s avazují í  úze í  á a i i 
přitáh out o vatele ěsta do histori kého 
centra a v tvořit tak odelový příklad v užití 
o do ý h areálů pro ožive í ěstský h e ter 
histori ký h ěst. 
d) Před ět veřej é zakázk  ude realizová  a 
základě s louv  o dílo, která ude uzavře a po 
realiza i zadáva ího říze í předpokláda ý 
ter í  podpisu s louv  o dílo květen 2015). 

Předpokláda ý ter í  spl ě í veřej é zakázk : 
do 16-ti týd ů od podpisu s louv , ejpozději 
však do . . . 

)adavatel upozorňuje u hazeče, že ter í  . . 
 uvede ý shora je sta ove  s ohlede  a 

předpokláda ý ter í  uko če í projektu 
„Revitaliza e areálu klášterů Český Kru lov“ 
registrač í číslo C). . / . . / . , který 
je realizová  v rá i I tegrova ého operač ího 
progra u, O lasti I terve e . . V součas é 
do ě zadavatel jed á o prodlouže í ter í u 
realizace projektu s poskytovatelem dotace. V 

případě prodlouže í ter í u realiza e výše 
uvede ého projektu ude předpokláda ý ter í  
uko če í realiza e pl ě í veřej é zakázk  
uprave  s tí , že povi ost dodavatele doko čit 
a předat elé dílo do -ti týd ů od podpisu 
S louv  o dílo zůstává za hová a. 

Popis rizik souvisejí í h s pl ě í  veřej é 
zakázk , která zadavatel zohled il při sta ove í 
zadáva í h pod í ek. Jde zej é a o rizika 

erealiza e veřej é zakázk , prodle í s pl ě í  
veřej é zakázk , s íže é kvalit  pl ě í, 
v alože í další h fi a č í h ákladů. 

V případě erealiza e veřej é zakázk   se 
zadavatel dostal do závaž ý h pro lé ů 
s fi a ová í  veřej é zakázk , ož  ohlo 
vést k ohrože í realiza e zakázk , stej ě jako k 
ohrože í posk t utí dotač í h prostředků 
zadavateli pro tuto zakázku. 

Veřej ý zadavatel ůže v ezit varia t  
apl ě í potře  a zdůvod ě í zvole é 

alter ativ  veřej é zakázk . 

Vzhledem k fi a č í situa i zadavatele e í 
ož á ji á alter ativa apl ě í potře . 

Veřej ý zadavatel ůže v ezit, do jaké ír  
ovliv í veřej á zakázk  pl ě í plá ova ého íle. 

Realiza e této veřej é zakázk  á zásad í vliv a 
realiza i i vestič ího zá ěru zadavatele. 

)adavatel ůže uvést další i for a e 
odůvodňují í účel ost veřej é zakázk . - 

 



 
dodávky podle §  odst.  vyhlášky 

Veřej ý zadavatel odůvod í při ěře ost požadavků a te h i ké kvalifikač í předpoklad  ve vztahu 
k před ětu veřej é zakázk  a k riziků  souvisejí í  s pl ě í veřej é zakázk  

Odůvod ě í při ěře osti požadavků a sez a  
výz a ý h dodávek. Veřej ý zadavatel 
povi ě v pl í, pokud požadova á fi a č í 
hod ota vše h výz a ý h dodávek či í 
v souhr u o i ál ě troj áso ek 
předpokláda é hod ot  veřej é zakázk .  

Ne í releva t í. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í sez a u te h iků e o te h i ký h 
útvarů. Veřej ý zadavatel povi ě v pl í, pokud 
požaduje předlože í sez a u ví e ež tří 
te h iků e o te h i ký h útvarů.  

Ne í releva t í. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í popisu te h i kého v ave í a 
opatře í používa ý h dodavatele  k zajiště í 
jakosti a popis zaříze í či v ave í dodavatele  
urče ého k provádě í výzku u. 

Ne í releva t í. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
provede í ko trol  výro í kapa it  veřej ý  
zadavatele  e o ji ou oso ou jeho j é e , 
případ ě provede í ko trol  opatře í týkají í h 
se za ezpeče í jakosti a výzku u. 

Ne í releva t í. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í vzorků, popisů e o fotografií z oží 
urče ého k dodá í. 

Ne í releva t í. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í dokladu prokazují ího shodu 
požadova ého výro ku v da ého přísluš ý  
orgá e . 

Ne í releva t í. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavků a te h i ké kvalifikač í předpoklady pro pl ě í veřej é 
zakázky a služ y podle §  odst.  vyhlášky 

Veřej ý zadavatel odůvod í při ěře ost požadavků a te h i ké kvalifikač í předpoklad  ve vztahu 
k před ětu veřej é zakázk  a k riziků  souvisejí í  s pl ě í  veřej é zakázk  

Odůvod ě í při ěře osti požadavků a sez a  
výz a ý h služe . )adavatel povi ě v pl í, 
pokud požadova á fi a č í hod ota vše h 
výz a ý h služe  či í v souhr u o i ál ě 
troj áso ek předpokláda é hod ot  veřej é 
zakázk .  

Nev žaduje se. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í sez a u te h iků e o te h i ký h 
útvarů. )adavatel povi ě v pl í, pokud 
požaduje předlože í sez a u ví e ež tří 
te h iků e o te h i ký h útvarů.  

Nev žaduje se. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í popisu te h i kého v ave í a 
opatře í používa ý h dodavatele  k zajiště í 
jakosti a popis zaříze í e o v ave í 

Nev žaduje se. 



 
dodavatele urče ého k provádě í výzku u. 
Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
provede í ko trol  te h i ké kapa it  veřej ý  
zadavatele  e o ji ou se ou jeho j é e , 
případ ě provede í ko trol  opatře í týkají í h 
se za ezpeče í jakosti a výzku u. 

Nev žaduje se. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í osvědče í o vzdělá í a od or é 
kvalifikaci dodavatele nebo budou í h 
za ěst a ů dodavatele e o oso  
v o do é  postave í a oso  odpověd ý h 
z posk tová í přísluš ý h služe . )adavatel 
povi ě v pl í, pokud požaduje předlože í 
osvědče í o v šší  stup i vzdělá í ež je 
středoškolské s aturitou, e o osvědče í o 
odbor é kvalifika i delší ež tři rok .  

Nev žaduje se. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í přehledu prů ěr ého počtu 
za ěst a ů dodavatele e o ji ý h oso  
podílejí í h se a pl ě í zakázk  podo ého 
harakteru a počtu vedou í h za ěst a ů 

dodavatele e o oso   o do é  postave í. 

Nev žaduje se. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í přehledu ástrojů e o po ů ek, 
provoz í h a te h i ký zaříze í, které ude ít 
dodavatel při pl ě í veřej é zakázk  k dispozici. 

Nev žaduje se. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavků a te h i ké kvalifikač í předpoklady pro pl ě í veřej é 
zakázky a stave í prá e podle §  odst.  vyhlášky 

Veřej ý zadavatel odůvod í při ěře ost požadavků a te h i ké kvalifikač í předpoklad  ve vztahu 
k před ětu veřej é zakázk  a k riziků  souvisejí í  s pl ě í veřej é zakázk  

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í sez a u stave í h pra í. )adavatel 
povi ě v pl í, pokud požaduje předlože í 
sez a u stave í h pra í, ze kterého ude 
v plývat, že fi a č í hod ota uvede ý h 
stave í h pra í je v souhr u i i ál ě 
dvoj áso ek předpokláda é hod ot  veřej é 
zakázk .  

Ne í releva t í. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í sez a u te h iků e o te h i ký h 
útvarů. )adavatel povi ě v pl í, pokud 
požaduje přelože í sez a u ví e ež tří te h iků 

e o te h i ký h útvarů.  

Ne í releva t í. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í osvědče í o vzdělá í a od or é 
kvalifika i dodavatele e o vedou í h 
za ěst a ů dodavatele e o oso  v 
o do é  postave í a oso  odpověd ý h za 
vede í realiza e stave í h pra í. )adavatel 
povi ě v pl í, pokud požaduje osvědče í o 

Ne í releva t í. 



 
od or é kvalifika i delší ež pět let.  

Odůvod ě í požadavku a předlože í přehledu 
prů ěr ého roč ího počtu za ěst a ů 
dodavatele e o ji ý h oso  podílejí í h se a 
pl ě í zakázek podo ého harakteru a počtu 
vedou í h za ěst a ů dodavatele e o oso  v 
o do é  postave í. 

Ne í releva t í. 

Odůvod ě í při ěře osti požadavku a 
předlože í přehledu ástrojů e o po ů ek, 
provoz í h a te h i ký h zaříze í, které ude 
dodavatel při pl ě í veřej é zakázk  k dispozici. 

Ne í releva t í. 

 

Odůvod ě í vy eze í o hod í h pod í ek veřej é zakázky a dodávky a veřej é zakázky a 
služ y podle §  vyhlášky 

Odůvod ě í v eze í o hod í pod í k  
sta oví í delší lhůtu splat osti faktur ež  d ů. 

Splat ost faktur je sta ove a a  d í. Jed á se 
o dotač í projekt realizova ý v rá i IOP, a 
proto jsou a zadavatele klade  zvýše é 
ad i istrativ í árok . Je potře a, a  faktur  
stihl zkontrolovat poskytovatel dotace a 

ev stavil tí  zadavatele hroz ě případ ý h 
sa k í. )adavatel á v rá i projektů IOP 
prodlouže ý i lhůta i splat osti již zkuše osti a 
dodavatelů  ikd  epůso il  pro lé .  

Odůvod ě í v eze í o hod í pod í k  
sta oví í požadavek a pojiště í odpověd osti 
za škodu způso e ou dodavatele  třetí  
oso á  ve výši přesahují í dvoj áso ek 
předpokláda é hod ot  veřej é zakázk . 

Nev žaduje se. 

Odůvod ě í v eze í o hod í pod í k  
sta oví í požadavek a kov í záruk  v šší ež je 
5% ceny veřej é zakázk . 

Nev žaduje se. 

Odůvod ě í v eze í o hod í pod í k  
sta oví í požadavek záruč í lhůtu delší ež  

ěsí ů. 

Požaduje e záruč í do u v dél e trvá í 72 

ěsí ů. )vole á délka záruč í do  přesahují í 
 ěsí ů la zadavatele  zvole a s ohledem 

a před ět zakázk  a rizika pl ou í z vad 
posk tova ý h služe . Je z ela zásad í, a  
před ět pl ě í l prostý jaký hkoli vad, a to 

i i ál ě po požadova ou do u. Tí to 
požadavke  zadavatele je součas ě v eze  
důraz a kvalitu dodávek. Prodlouže á záruka je 

odůvod ě a i výz a e  pro fu gová í a provoz 
elého o jektu a jeho eko o iku. 

Odůvod ě í v eze í o hod í pod í k  
sta oví í s luv í pokutu za prodle í dodavatele 
v šší ež , % z předpokláda é hod ot  veřej é 
zakázk  za každý de  prodle í. 

Nev žaduje se. 

Odůvod ě í v eze í o hod í pod í k  
sta oví í s luv í pokutu za prodle í zadavatele 
s úhradou faktur v šší e , % z dluž é částk  
za každý de  prodle í. 

Nev žaduje se. 



 
Odůvod ě í v eze í další h o hod í h 
pod í ek dle §  odst. . Veřej ý zadavatel 

odůvod í v eze í o hod í h pod í ek 
veřej é zakázk  a dodávk  a veřej é zakázk  a 
služ  ve vztahu ke svý  potře á  a k riziků  
souvisejí í  s pl ě í  veřej é zakázk . 

Další pod í k  jsou sta ove  a základě 
o e ý h plate í h a o hod í h pod í ek 
zadavatele a jsou v souladu s práv í  řáde . 

 

Odůvod ě í vy eze í te h i ký h pod í ek veřej é zakázky podle §  vyhlášky 

Te h i ká pod í ka Odůvod ě í te h i ké pod í ky 

 

Te h i ké pod í k  jsou sta ove  v souladu s 

§  záko a č. /  S ., o veřej ý h 
zakázká h. 

 

 

Odůvod ě í sta ove í základ í h a dílčí h hod otí í h kritérií podle §  vyhlášky 

Hod otí í kritériu  Odůvod ě í  

Celková a ídková e a v Kč ez DPH 

)vole é hod otí í kritériu  odpovídá harakteru 
poptáva é ko odit , kd  při spl ě í 
požadova ý h para etrů je určují í pouze e a. 
Celková a ídková e a v Kč ez DPH á 
jed oz ač ý eko o i ký pří os pro žadatele, 
čí  ižší výsled á e a ude, tí  ižší 
prostředk  ude žadatel uset v aložit a 
vlast í spolufi a ová í. Váha kritéria je 
stanovena s ohlede  a uvede ý eko o i ký 
pří os pro žadatele, aví  i a povi osti 
v plývají í z pravidel poskytovatele dotace. 

  

 

Odůvod ě í předpokláda é hod oty veřej é zakázky podle §  vyhlášky 

Hodnota Odůvod ě í  
5.043.000,- Kč ez DPH  Předpokláda ou hod otu tvoří e a služe  dle 

projektu. Předpokláda á hod ota la 
sta ove a a základě te h i ké spe ifika e a 
žádosti o dota i. 

 

 


		2015-03-12T14:54:10+0100


		2015-03-12T15:25:55+0100




